
令和 7年 3月 5日 

保護者 様 

                                   春日井市立鷹来中学校   

                                   校 長  平井 和彦   

令和６年度 学校評価に関するアンケート結果について 
 

 早春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校の

教育活動推進のためご支援ご協力いただき感謝申し上げます。 

 さて、学校評価に関してのアンケートにご協力いただきありがとうございました。集計した結果、下記のよう

になりましたので、ご報告させていただきます。この結果を参考にして、教育活動の改善に取り組んでまいりま

す。今後ともご協力をよろしくお願いいたします。 

  

 

問１７ 学校の取り組みとして評価できる点やご意見がございましたらお書きください。 

教育活動について：文化祭・体育祭、指導の仕方について 

進路指導について：２年生での進路指導や進路相談について 

配布物について：ホーム＆スクール等配布方法や詳しい説明について 

PTA活について： PTAの選出方法や活動意義について 

部活動について：指導の仕方について 

その他：ジャージについて 

貴重なご意見ありがとうございました。ご意見を参考に改善に努めてまいります。 

18

30

11

11

32

20

26

46

43

34

18

41

22

11

21

22

54

52

45

51

53

45

52

32

49

50

40

37

49

35

52

57

13

6

21

19

0

8

6

5

4

3

9

4

5

10

7

9

3

2

7

9

8

2

3

5

0

1

1

1

0

3

1

3

12

10

16

10

7

25

13

12

4

12

32

17

24

41

19

9

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

問１

問２

問３

問４

問５

問６

問７

問８

問９

問１０

問１１

問１２

問１３

問１４

問１５

問１６

保護者アンケート 集計結果

よくあてはまる ややあてはまる あまりあてはまらない

あてはまらない わからない

学校は教育方針や取り組みについて、わかりやすく伝えている

通知表や評価物は子どもの実態や努力などをよく表したものになっている

自分の子どもは授業が楽しく、わかりやすいと言っている

自分の子どもは、授業を通して基礎基本の学習が定着してきている

学校は電話や面談などで家庭との連携を密に図っている

学校はいじめなどない楽しい学校づくりに取り組んでいる

学校は一人ひとりの生徒を大切にしている

自分の子どもは喜んで部活動に参加している

自分の子どもは学校行事を楽しみにしている

学校は子どもの安全や健康に十分に配慮して教育を行っている

学校は保護者や地域住民の意見をよく聞いている

学校は子どものけがや病気に対して、誠意をもって対応している

自分の子どもは障がいをもった人を大切にする気持ちが育っている

本校のPTA活動は充実しており、学校と保護者が連携をとることができている

学校は落ち着いた生活ができるように環境を整えている

学校はホームページや通信などで、情報や教育活動の様子についてわかりやすく伝えている  


